Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 2
Datum verslag 29-11-2018
Insolventienummer F.16/18/304
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000055692:F001
Datum uitspraak 03-07-2018
R-C mr. SC Hagedoorn
Curator mr. D.H. de Haan

Algemene gegevens

Naam onderneming

Casyna Capital Holding B.V. (hierna te noemen: "Casyna") 07-08-2018
1

Gegevens onderneming

Statutair gevestigd te Utrecht, KvK-nummer: 59803711 07-08-2018
Voormalig feitelijk gevestigd te (2263 AB) Leidschendam aan de Gravin Juliana 1

van Stolberglaan 31 C-1900,

Handelend onder de namen:

- SKRATCH

- SKRATCH.NL

Activiteiten onderneming

Investeringsmaatschappij 07-08-2018

1

Financiéle gegevens

Toelichting financiéle gegevens

De curator heeft geen financiéle gegevens ontvangen. Er is nooit een 07-08-2018
jaarrekening opgesteld en/of gedeponeerd. 1



Gemiddeld aantal personeelsleden

0 07-08-2018

1

Niet van toepassing.

Boedelsaldo

07-08-2018
Boedelsaldo
1
€ 0,00
29-11-2018
Boedelsaldo
2
€ 1.153,08
Verslagperiode
07-08-2018
van
1
3-7-2018
t/m
6-8-2018
29-11-2018
van
2
7-8-2018
t/m
28-11-2018
Bestede uren
Verslagperiode Bestede uren
1 10,70 uur
2 11,10 uur
totaal 21,80 uur
Toelichting bestede uren
- 07-08-2018
1
I Totaal aantal bestede uren t/m verslag 2: 22,70 29-11-2018

2



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Casyna Capital Holding B.V., opgericht op 15 januari 2014, is ontbonden per 20 07-08-2018
juni 2017. Enig aandeelhouder en enig bestuurder is de heer R. Wijkmans. 1
Casyna is opgericht met het doel te participeren in start-ups. De (enige)

participatie van Casyna bestond uit een in 2014 verkregen 49%

aandelenbelang in Multibenefit B.V. Laatstgenoemde vennootschap, welke

uitsluitend verlies zou hebben gemaakt, is in 2016 gefailleerd.

De aanvraagster van het faillissement stelt dat er bate is, namelijk een
vordering uit hoofde van bestuurdersaansprakelijkheid ex art 2:248 BW. Er is
nooit een jaarrekening opgesteld en/of gedeponeerd. Voorts - zo stelt
aanvraagster - heeft de bestuurder van Casyna als vereffenaar verzuimd om
conform art 2:23a BW aangifte tot faillietverklaring te doen.

1.2 Lopende procedures

Volgens de bestuurder zijn er geen lopende procedures waarbij Casyna 07-08-2018
betrokken is. 1

1.3 Verzekeringen

Er zijn bij de curator geen lopende verzekeringen bekend. 07-08-2018
1

1.4 Huur

Voor zover bekend zijn er geen lopende huurovereenkomsten op naam van 07-08-2018

Casyna. 1

1.5 Oorzaak faillissement

Casyna heeft een aandelenbelang verkregen in Multibenefit B.V. Deze 07-08-2018
onderneming is in 2016 gefailleerd. Als gevolg dit failissement viel de enige 1
inkomstenbron weg.

Casyna handelde tevens onder de naam Skratch. Onder deze (handels)naam
wilde Casyna marketingactiviteiten opstarten, doch volgens de bestuurder van
Casyna zijn deze plannen nimmer in praktijk gebracht. De website skratch.nl is
nog wel actief.

De curator heeft het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement
opgestart. Hangende dit onderzoek zullen geen mededelingen over de inhoud
en voortgang daarvan worden gedaan.

Verslag 2: 29-11-2018
De curator heeft - ondanks herhaald verzoek — geen administratie 2
ontvangen. Het onderzoek naar de oorzaken van het faillissement heeft

daardoor niet althans zeer beperkt kunnen plaatsvinden.



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

07-08-2018
Personeelsleden
1
0
Volgens verklaring van de middellijk bestuurder is er geen personeel in dienst
van gefailleerde.
2.2 Aantal in jaar voor faillissement
07-08-2018
Personeelsleden
0 1
2.3 Ontslagaanzegging
Datum Aantal Toelichting
Niet van toepassing
totaal 0
2.4 Werkzaamheden personeel
Niet van toepassing. 07-08-2018
1
3. Activa
3.1 Onroerende zaken
Beschrijving Verkoopopbr. Hypotheek Boedelbijdr.
Onroerende zaken
totaal €0,00 €0,00
Toelichting onroerende zaken
Er zijn geen onroerende zaken op naam van de failliete vennootschap 07-08-2018

aangetroffen. 1



3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

De curator heeft onderzocht of er onroerende zaken op naam van curanda
geregistreerd staan en of deze met beperkte rechten zijn bezwaard.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Bedrijfsmiddelen

totaal €0,00 €0,00

Toelichting bedrijfsmiddelen

Niet van toepassing.

3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Geen zaken aangetroffen, derhalve niet van toepassing.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator heeft onderzoek verricht naar de bedrijfsmiddelen.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
voorraden/onderhanden werk

totaal €0,00 €0,00

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Geen.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

De curator heeft onderzoek verricht naar de omvang van de nog aanwezige
voorraden en onderhanden werk.

3.8 Andere activa

Beschrijving Verkoopopbrengst Boedelbijdrage
Andere activa

totaal €0,00 €0,00

07-08-2018

1

07-08-2018
1

07-08-2018

1

07-08-2018

1

07-08-2018
1

07-08-2018
1



Toelichting andere activa

Niet van toepassing.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Beschrijving Omvang Opbrengst
Debiteuren
totaal €0,00 € 0,00

Toelichting debiteuren

Boedelbijdr.

€0,00

De curator heeft (nog) geen debiteurenadministratie ontvangen. Volgens de
bestuurder zouden er geen vorderingen op derden openstaan.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

Niet van toepassing.

. Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

€0,00

Nog onbekend.

5.2 Leasecontracten

Er zijn geen leaseovereenkomsten aangetroffen.

07-08-2018

1

07-08-2018
1

07-08-2018
1

07-08-2018
1

07-08-2018
1

07-08-2018
1



5.3 Beschrijving zekerheden

Voor zover bekend niet van toepassing.

5.4 Separatistenpositie

Niet van toepassing.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.6 Retentierechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.7 Reclamerechten

Tot op heden hebben zich geen partijen bij de curator gemeld die zich op dit
recht beroepen.

5.8 Boedelbijdragen
€0,00

Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

De curator heeft diverse banken geinformeerd over het failissement en
verzocht een eventueel creditsaldo over te boeken naar de boedelrekening.

Verslag 2: Huisbankier ING Bank N.V. heeft het creditsaldo van € 1.153,08
overgeboekt naar de boedelrekening.

07-08-2018

1

07-08-2018
1

07-08-2018
1

07-08-2018
1

07-08-2018
1

07-08-2018
1

07-08-2018
1

29-11-2018
2



6. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

De activiteiten van gefailleerde zijn al geruime tijd gestaakt. Voortzetting van 07-08-2018
de activiteiten is derhalve niet mogelijk. 1

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing. 07-08-2018

mE1

6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

De curator heeft de mogelijkheden voor het voortzetten van de activiteiten 07-08-2018
onderzocht. 1

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

Niet van toepassing. 07-08-2018

1

6.5 Verantwoording

Niet van toepassing. 07-08-2018

1

6.6 Opbrengst
€0,00 07-08-2018

1

Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage
€0,00 07-08-2018

1

Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

Niet van toepassing. 07-08-2018

1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

De curator heeft geen administratie ontvangen. De bestuurder heeft 07-08-2018
aangegeven dat hij niet weet waar de administratie zich bevindt. Mogelijk zou 1
de oud-boekhouder hierover de beschikking hebben.

De curator heeft de bestuurder een termijn gesteld waarbinnen de
administratie dient te zijn aangeleverd.

Verslag 2: De administratie is niet binnen de gestelde termijn ontvangen. De 29-11-2018
bestuurder stelt dat hij niet weet waar de administratie zich bevindt. 2

Omdat de administratie niet is aangeleverd heeft de curator zich geen beeld
kunnen vormen van de rechten en verplichtingen van Casyna Capital Holding
B.V. Als gevolg van het ontbreken van de administratie heeft het bestuur niet
voldaan aan de administratie- en bewaarverplichting ex art. 2:10 BW. De
curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld voor het gehele
boedeltekort.

De curator heeft melding gedaan van faillissementsfraude bij het Centraal
Meldpunt Faillissementsfraude. De melding is doorgezonden naar de Politie
Eenheid Haaglanden voor verdere behandeling.

7.2 Depot jaarrekeningen

Er zijn geen jaarrekeningen opgesteld en/of gedeponeerd. 07-08-2018

1

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gefailleerde voldoet aan de wettelijk gestelde grens om gebruik te kunnen 07-08-2018
maken van de vrijstelling van de plicht tot het laten verrichten van een 1
accountantsverklaring als bedoeld in artikel 2:396 lid 1 e.v. B.W.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

Wordt nog onderzocht. 07-08-2018
1



7.5 Onbehoorlijk bestuur

07-08-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
=
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan
29-11-2018
7.5 Onbehoorlijk bestuur
2
Verslag 2: De curator heeft geen kennis kunnen nemen van de administratie
van Casyna Capital B.V. De curator heeft de bestuurder aansprakelijk gesteld
voor het gehele faillissementstekort. Vanwege het ontbreken van
verhaalsmogelijkheden zal de curator hierop geen verdere actie ondernemen.
De curator heeft melding gedaan van faillissementsfraude bij het Centraal
Meldpunt Faillissementsfraude. De melding is doorgezonden naar de Politie
Eenheid Haaglanden voor verdere behandeling.
7.6 Paulianeus handelen
07-08-2018
7.6 Paulianeus handelen
EE
De curator heeft dit punt nog in onderzoek. Hangende het onderzoek zullen
door de curator in de openbare verslagen hieromtrent geen mededelingen
worden gedaan
29-11-2018
7.6 Paulianeus handelen
E
Verslag 2:
Vanwege het ontbreken van de administratie heeft de curator geen
onderzoek kunnen doen naar mogelijk paulianeus handelen.
7.7 Toelichting rechtmatigheid
- 07-08-2018
=R
7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid
De curator verricht onderzoek naar de administratie en zal in de volgende 07-08-2018
verslagperiode mogelijke onregelmatigheden nader onderzoeken. 1
8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen
€ 0,00 07-08-2018
EE

Onbekend.



8.2 Pref. vord. van de fiscus

€ 314,00

Vennootschapsbelasting

8.3 Pref. vord. UWV

€0,00

Niet van toepassing. Er was geen personeel in dienst.

8.4 Andere pref. crediteuren

€2.417,58

Kosten aanvraag faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

2

De curator heeft nog geen administratie ontvangen. De vorderingen die zijn
geplaatst betreft crediteuren die zichzelf bij de curator hebben gemeld.

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

€47.887,33

€87.231,08

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

Over de wijze van afwikkeling van het faillissement kan op dit moment nog
geen uitspraak worden gedaan.

Verslag 2: De curator zal de rechter-commissaris op korte termijn verzoeken
dit faillissement voor te dragen voor opheffing ex art. 16 Fw. Dit betekent dat
een uitkering aan de preferente en concurrente crediteuren niet mogelijk is.

8.8 Werkzaamheden crediteuren

De curator heeft onderzoek gedaan naar de crediteurenvorderingen.

07-08-2018
1

07-08-2018

1

07-08-2018

1

07-08-2018
1

29-11-2018
2

07-08-2018

1

29-11-2018
2

07-08-2018
1

29-11-2018
2

07-08-2018
1



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

Voor zover bekend bij de curator zijn er geen civiele procedures aanhangig
waarbij curanda partij is.

9.2 Aard procedures

Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

De curator is nagegaan of er lopende procedures zijn waarbij curanda partij is.

07-08-2018
1

07-08-2018

1

07-08-2018
1

07-08-2018
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

- onderzoeken oorzaken faillissement;

- onderzoek administratie/rechtmatigheid/onbehoorlijk bestuur/actio Pauliana;

- verifiéren crediteurenvorderingen;
- gebruikelijke verdere faillissementswerkzaamheden.

I Verslag 2: - afwikkelen.

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

Op dit ogenblik is nog niet bekend wanneer dit faillissement zal kunnen
worden afgewikkeld.

Verslag 2: De afwikkeling van dit faillissement zal op korte termijn in gang
worden gezet.

10.3 Indiening volgend verslag

28-2-2019

10.4 Werkzaamheden overig

In de komende verslagperiode zal de curator de werkzaamheden verrichten

zoals opgenomen in dit verslag.

Bijlagen

Bijlagen

07-08-2018
E 1
29-11-2018
| 2
07-08-2018
] 1
29-11-2018
] 2
29-11-2018
= 2
07-08-2018
] 1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


